МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ НАДТЕРЕЧНОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

П Р И К А З

от

с.п. Знаменское

Об организации встреч сотрудников межрегионального
консультационного центра «Добрыня» с педагогическими коллективами
общеобразовательных организаций Надтеречного муниципального района

Во исполнение информационного письма Министерства образования и
науки Чеченской Республики № 169/07-42 от 08.02.2018 года, в целях
реализации федерального проекта Министерства здравоохранения Чеченской
Республики № 366-з от 15.08.2019 года по обследованию школьников на
предмет выявления заболеваний опорно-двигательного аппарата, приказа
Главы администрации Надтеречного муниципального района Ш.А. Кунаева
№ 53 от 05.11.2019 года и обращения инициатора проекта Добрыниной Л.П.

П Р И К А З Ы В А Ю :

1 .Руководителям общеобразовательных организаций района:
- создать условия сотрудникам МКЦ «Добрыня» для проведения

необходимой разъяснительной работы с педагогическими коллективами и
родителями обучающихся о пользе применения корсета-корректора осанки
«Стройность-Добрыни»;

рассмотреть возможность внедрения в школьную среду
коррекционного устройства корсет-корректор осанки «Стройность-Добрыни»
среди обучающихся 1-7 классов согласно медицинским заключениям;

- представить отчет о проделанной работе в МУ «Отдел образования
администрации Надтеречного муниципального района» по завершению
работы.

2. Старшему специалисту Апкаевой М.Л. разместить информацию о
контактных данных специалистов МКЦ «Добрыня»:

- Славик Любовь Петровна 8(928)872-87-69;

- Булавин Владимир 8(928)973-03-97;
8(967)409-79-29(ватсап).

3.Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить па
ведущего специалиста ОМО О.В. Кривицкую.

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника
Яхъяеву Р.А.